UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO  N.º  029, DE  05 DE MAIO DE 2008.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista a

decisão tomada em sua 264ª Reunião Ordinária, realizada em 05 de maio de 2008, e

considerando o que consta do processo n.º  23083.002572/2008-11,

R E S O L V E:  I) Aprovar, em caráter extraordinário, a abertura de concurso

público para Professor Adjunto, na área de Direito, para o

Departamento de Ciências Administrativas e Contábeis (DCAC),

do Instituto de Ciências Humanas e Sociais (ICHS), com

alteração dos prazos estabelecidos pela Deliberação Nº. 007, de

30 de janeiro de 2008, do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão, que estabelece as normas que regulamentam a

realização dos concursos de acesso ao Magistério Superior da

UFRRJ.

II) Aprovar, para o referido concurso, o perfil, o programa, a

Banca Especial e a Banca Examinadora, a saber: (Titulares)

Afranio Faustino de Paula Filho – UFRRJ – Presidente; Valter

Corrêa Luis – UFRRJ; Américo Augusto Nogueira Vieira –

UFPR; Aurélio Wander Chaves Bastos – UNIRIO; João

Francisco Sauwen Filho – UCAM.  (Suplentes) João Luis

Ferreira de Azevedo – UFRRJ; Maria Paulina Gomes - UGF

                                                                   RICARDO MOTTA MIRANDA

                                                                                      Presidente